
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.  11/2022  Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : II Dimissioni dell’Ing. Rodofo LAURENTI nella carica di Segretario del 

Consiglio dell'Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

  L’anno duemilaventidue, addì  quindici del mese quindici e di Luglio alle ore 18.30, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito tramite sistema di 

videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 dell’ 11/07/2022): 

 

 

  Alla presenza della nuova Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO, che presiede il 

Consiglio assistita dal Consigliere più giovane Ing. Jacopo Dinora QUADRETTI che 

verbalizza, ha adottato la Deliberazione in oggetto: 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

PREMESSO CHE  

 

si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2022-

2026 come previsto dal D.P.R. 08 luglio 2005, n.169, recante “Regolamento   per   il   

riordino  del  sistema  elettorale  e  della composizione degli organi di Ordini professionali” 

del nuovo Regolamento elettorale, in modalità telematica, nelle quali sono risultati eletti i 

sopracitati Consiglieri. 

 

VISTO 

 l’atto di proclamazione in data 22 Giugno 2022 degli 11 Consiglieri; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

VISTE 

Le dimissioni dell’Ing. Rodolfo Laurenti dalla carica di Segretario inviate in data 14/07/2022; 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

ATTESO  

che il Consiglio, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 del Regolamento, art. 38 RD 2537/1925, 

art. 4 DPR 169/2015  aveva nominato il Segretario nella  seduta di insediamento del 

Consiglio del 28/06/2022; 

 

TENUTO CONTO  

di quanto previsto dalla Circolare n. 25/XIX sess. Anno 2017 e del nuovo Regolamento 

elettorale in modalità telematica e con parità di genere; 

 

CONSIDERATO 

 Il Regolamento per il funzionamento del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo, art. 8 e 9; 

 

RITENUTO  

pertanto di dover accettare le dimissioni per poter poi provvedere alla nomina di un nuovo 

Segretario ; 

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto di maggioranza espresso nelle forme di legge, che da il seguente risultato: 

DELIBERA  

1) Di accettare le dimissioni del  Segretario dell'Ordine professionale degli Ingegneri di 

Rovigo, Ing. Rodolfo LAURENTI 

 

2) Di incaricare l'ufficio di segreteria a notificare il presente provvedimento al Ministero 

della Giustizia  Dipartimento per gli Affari di Giustizia – Direzione Generale della 

Giustizia Civile – Ufficio II – Libere professioni via Arenula n. 79 00186 Roma e agli Enti 

ed Istituzioni interessate. 

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ordine.  

 

 IL SEGRETARIO verbalizzante     LA  PRESIDENTE 

Ing. Dinora QUADRETTI                         Ing. Elena Zambello                                                

  

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.  12/2022  Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : II Insediamento dell’Ing. Dinora QUADRETTI nella carica di Segretario del 

Consiglio dell'Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

  L’anno duemilaventidue, addì  quindici del mese quindici e di Luglio alle ore 18.30, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito tramite sistema di 

videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 dell’ 11/07/2022): 

 

 

  Alla presenza della nuova Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO, che presiede il 

Consiglio assistita dal Consigliere più giovane Ing. Jacopo Dinora QUADRETTI che 

verbalizza, ha adottato la Deliberazione in oggetto: 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

PREMESSO CHE  

si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2022-

2026 come previsto dal D.P.R. 08 luglio 2005, n.169, recante “Regolamento   per   il   

riordino  del  sistema  elettorale  e  della composizione degli organi di Ordini professionali” 

del nuovo Regolamento elettorale, in modalità telematica, nelle quali sono risultati eletti i 

sopracitati Consiglieri. 

 

VISTO 

 l’atto di proclamazione in data 22 Giugno 2022 degli 11 Consiglieri; 

VISTE 

Le dimissioni dell’Ing. Rodolfo Laurenti dalla carica di Segretario inviate in data 14/07/2022; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

ATTESO  

che il Consiglio deve procedere alla nomina del nuovo Segretario, ai sensi e per gli effetti  

dell'art.3 del Regolamento, art. 38 RD 2537/1925, art. 4 DPR 169/2015; 

 

TENUTO CONTO  

di quanto previsto dalla Circolare n. 25/XIX sess. Anno 2017 e del nuovo 

Regolamento elettorale in modalità telematica e con parità di genere; 

 

CONSIDERATO 

 Il Regolamento per il funzionamento del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo, art. 8 e 9; 

 

RITENUTO  

pertanto di procedere alla nomina del Segretario tra gli 11 Consiglieri eletti; 

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto di maggioranza espresso nelle forme di legge, che da il seguente risultato: 

DELIBERA  

1) Di nominare Segretario dell'Ordine professionale degli Ingegneri di Rovigo, il Consigliere 

Ing. Dinora QUADRETTI 

 

2) Di convalidare contestualmente la  nomina del Segretario Ing. Dinora QUADRETTI nel 

Consiglio dell'Ordine professionale degli Ingegneri di Rovigo, accertata l'insussistenza di 

cause ostative di ineleggibilità e incompatibilità. 

 

3) Di incaricare l'ufficio di segreteria a notificare il presente provvedimento al Ministero 

della Giustizia  Dipartimento per gli Affari di Giustizia – Direzione Generale della 

Giustizia Civile – Ufficio II – Libere professioni via Arenula n. 79 00186 Roma e agli Enti 

ed Istituzioni interessate. 

 

4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ordine.  

 

      IL SEGRETARIO      LA  PRESIDENTE 

Ing. Dinora QUADRETTI                         Ing. Elena Zambello  

                                                  

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

copia non valida ai fini legali 

   

   
 

 


